
 
 
 
 
 

Informatica e Telecomunicazioni - - Liceo Scientifico 

 

 

Prot. e data informatici                                                            Ai docente IIS “ E.Siciliano” 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-
P-28626 - Titolo Orizzonti aperti  (D.M. 65/2023). 

CUP F74D23001560006 

 

Oggetto: AVVISO UNICO …Titolo Orizzonti aperti (D.M. 65/2023). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le 
linee di investimento – linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 33.227,62 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 





 
 
 
 
 

Informatica e Telecomunicazioni - - Liceo Scientifico 

 

presentato in data 06/12/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 08/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n°1047 del 29/02/2024; 

PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei 
percorsi formativi: 

 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTI    gli artt. 2222 e segg. c.c. 
VISTO  il “Regolamento recante la disciplina per i contratti di prestazione d’opera con esperti 

per particolari attività ed insegnamenti” approvato dal Consiglio d’istituto di questa 

istituzione scolastica approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.____ del _____; 

VISTO  il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 

VISTO            l’Avviso pubblico prot 1197 del 7/3/2024 

VISTO          l’avviso pubblico prot 2141 del 25/4/2024… 

 VISTO           l’avviso pubblico prot 2287 

VISTA            la Graduatoria definitiva del 09/05/2024 prot .2419 

DECRETA 

A seguito dell’Avviso prot 2287 

La seguente integrazione: 

Intervento A. Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, 

digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere 

 

Informatica:  

Montalto Giampietro 

Curcio Vincenzo 

Russo  Francesco 

 



 
 
 
 
 

Informatica e Telecomunicazioni - - Liceo Scientifico 

 

                         Matematica: 

Guido  Angela 

Russo  Francesco 

  

                         Scienze: 

Russo  Francesco 

         

Intervento A: Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere 

STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie 
 

Graduatoria: 

Montalto Giampietro          56 

Biscardi Mario                       37 

Brunosio Massimo               31 

Di Giorgio Giorgio                 8 

Iaquinta Ida                            8 

 

Intervento A: Percorsi di formazione per il potenziamento 

delle competenze linguistiche degli studenti 
 
Graduatoria: 
 
Spina Helen Marie 

 

Come componenti dei gruppi messi a bando: 

 INTERVENTO A: Gruppo tecnico 

1. Pontieri Teresa 

2. De Marco Mariafrancesca 

3. Cucumo Francesco 



 
 
 
 
 

Informatica e Telecomunicazioni - - Liceo Scientifico 

 

4. Guido Angela 

 

Tutor: Intervento A e B 

1) Pontieri Teresa 

2) Cucumo Francesco 

3) Castrovillari Luciana 

4) Brunosio Massimo 

5) Cocco Carmela 

6) Turco Rosalbino 

7) Salerno Luisa 

 

Gruppo tecnico: INTERVENTO B 

Pasqua Tiziana 

Iaquinta Ida 

 

 

 

 

                 Il Dirigente Scolastico 

                             Raffaele Carucci 


		2024-05-14T10:55:54+0000
	RAFFAELE CARUCCI




